АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ХУЛИМСУНТ
Березовский район
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10.06.2013 								                     № 30
д. Хулимсунт

О проведении общепоселкового
субботника по благоустройству

В целях улучшения санитарного состояния территорий поселка Хулимсунт, на основании п. 2 ст. 21 Федерального закона "О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения", во исполнение Распоряжения Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 26.04.2013 № 189-рп «О XI Международной экологической акции «Спасти и сохранить»,

1. Провести 11 июня 2013 года общепоселковый субботник по уборке улиц, газонов, внутридомовых территорий, территорий учреждений образования, здравоохранения, культуры, спорта, территорий промышленных, транспортных и других предприятий и учреждений всех форм собственности.
2. Участниками субботника являются работники муниципальных предприятий, учреждений образования, здравоохранения, культуры, социальной защиты, спорта, предприятий и организаций всех форм собственности, расположенных на территории поселка Хулимсунт, неработающие граждане на добровольной основе.
3. Руководителям учреждений и предприятий всех форм собственности организовать проведение работ по наведению санитарного порядка на подведомственных территориях.
4. Для организации санитарной очистки, закрепить территории общего пользования, за учреждениями предприятиями всех форм собственности, согласно приложению №1.
5. Руководителям учреждений и предприятий всех форм собственности принять меры по недопущению сжигания участниками субботника мусора и уличного смета.
6. Руководителям торговых предприятий обеспечить необходимое количество инвентаря, мешков для сбора мусора.
7. Возложить персональную ответственность за проведение субботника на руководителей учреждений и предприятий всех форм собственности на территории поселка Хулимсунт.
8. ООО *КФ *КЕДР*  организовать собственников жилого фонда, для очистки придомовых территорий.
9. Сосьвинскому ЛПУ МГ обеспечить централизованный вывоз мусора с территории поселка Хулимсунт.
10.  Обнародовать настоящее постановление путем размещения в общественно доступных местах  и на официальном веб-сайте сельского поселения Хулимсунт.
11. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования.
12. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава поселения							                          О.В.Баранова

Приложение №1
к Постановлению
от 10.06.2013г. № 30

	№ п/п
	Территория
	Ответственный

	1.
	Береговая зона:
- от зоны отдыха «Лесовичок» до 1 мкр.
- район 1 мкр.
- район 2 мкр.
- район 3 мкр.
- район 4 мкр.
- район 5 мкр.
- от 5 мкр. до р.Хулимсунт

Громыш Н.В.
Мурадымов Ш.Б., Горбатых А.В.
Мурадымов Ш.Б., Горбатых А.В.
Мурадымов Ш.Б., Горбатых А.В.
Пашпекин А.И.
Стафеев И.В.
Аракелян К.А.

	2.
	Лесная зона:
- за вертолетной площадкой ОАО «Газпромавиа»
- за базой комплектации Сосьвинского ЛПУ МГ
- за 6 мкр. (от ВОС до рынка)
- за 6 мкр. (от рынка до корта)
- за кортом и напротив 4 мкр.
- напротив больницы и 5 мкр.
- от шлагбаума до «зимника»

Мурадымов Р.Б., Соколов А.С.

Мурадымов Р.Б., Соколов А.С.

Просунков Г.И.
Крылов В.С.
Софронова Т.Н., Пашпекин А.И.
Стафеев И.В.
Стафеев И.В.